
       

 

Utlåtande 2012: RVIII (Dnr 328-1223/2011) 

 

 

Litterär skylt i Blackeberg 
Motion (2011:41) av Karin Hanqvist (S) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:41) av Karin Hanqvist (S) om ”Litterär skylt i Blackeberg” 

bifalls. 

 

 

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande. 

 

Ärendet 

 

Karin Hanqvist (S) har i en motion (2011:41) föreslagit att John Ajvide Lind-

qvist får en litterär skylt i Blackeberg. Som motiv anförs att John Ajvide Lind-

qvist uppmärksammats för sin roman ”Låt den rätte komma in” vilken också 

har filmatiserats. Handlingen utspelar sig i Blackeberg och speglar det sociala 

livet i ett av stadens områden byggda under 1950-talet. Motionären föreslår att 

skylten placeras i någon av de miljöer som filmades i området. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, Bromma 

stadsdelsnämnd samt Stockholm Business Region AB. Stockholm Business 

Region AB har inkommit med ett kontorsyttrande. 

Stadsledningskontoret konstaterar att frågor om litterära skyltar ligger inom 

kulturnämndens ansvarsområde, som även har behandlat ärendet. 

Kulturnämnden ställer sig positiv till motionärens förslag om en litterär 

skylt. 



 

Bromma stadsdelsnämnd ställer sig positiv till motionärens förslag. 

Stockholm Business Region AB anser att en sådan litterär skylt som motio-

nären föreslår kan stärka stadens profil. 

 

Mina synpunkter 

 

Motionären framhåller att en litterär skylt med ett citat från John Ajvide Lind-

qvists roman ”Låt den rätte komma in” borde uppföras i Blackeberg. Huvud-

kriteriet för Stockholms stads litterära skyltar är att en författare ska ha skildrat 

litterära Stockholmsmiljöer på ett övertygande sätt genom skönlitteraturen. 

Således ligger förslaget helt i linje med de kriterier som gäller för att en förfat-

tartext ska kunna visas på en litterär skylt i Stockholms stad. Jag delar således 

motionärens åsikt, vilket även samtliga remissinstanser gjort, att en sådan bör 

sätta upp.  

 

 

Bilaga 

Motion (2011:41) av Karin Hanqvist (S) om Litterär skylt i Blackeberg 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:41) av Karin Hanqvist (S) om ”Litterär skylt i Blackeberg” 

bifalls. 

 

Stockholm den  

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Madeleine Sjöstedt 

Ylva Tengblad 



 

ÄRENDET 

 

I motionen föreslås att John Ajvide Lindqvist får en litterär skylt i Blackeberg. 

Som motiv anförs att John Ajvide Lindqvist uppmärksammats för sin roman 

”Låt den rätte komma in” vilken också har filmatiserats. Handlingen utspelar 

sig i Blackeberg och speglar det sociala livet i ett av stadens områden byggda 

under 1950-talet. Motionären föreslår att skylten placeras i någon av de miljö-

er som filmades i området. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, Bromma 

stadsdelsnämnd samt Stockholm Business Region AB. 

Stockholm Business Region AB har inkommit med ett kontorsyttrande. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 oktober 2011 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar att det finns en stor mängd beskrivningar av Stock-

holm i litteraturen. Runt om i staden finns också ett antal skyltar med citat från förfat-

tare som skildrar Stockholms miljöer på ett övertygande sätt. Skyltarna innehåller till 

exempel citat av barn- och ungdomsboksförfattare som Astrid Lindgren, Barbro Lind-

gren, Peter Pohl, Ulf Stark och Mats Wahl samt klassiska vuxenförfattare som Moa 

Martinsson, August Strindberg och Hjalmar Söderberg. 

Inom kulturnämnden finns en arbetsgrupp för litterära skyltar där dessa frågor han-

teras. Kulturnämnden har den 30 augusti 2011 godkänt motionärens förslag med moti-

veringen att förslaget ligger i linje med de kriterier som gäller för att en författartext 

ska kunna visas på en litterär skylt i Stockholms stad, det vill säga att en författare ska 

ha skildrat litterära stockholmsmiljöer på ett övertygande sätt genom skönlitteraturen. 

Stadsledningskontoret konstaterar att frågor om litterära skyltar ligger inom kultur-

nämndens ansvarsområde som också har en särskild arbetsgrupp för att hantera dessa 

frågor. Det är således inte i första hand kommunfullmäktige som har att bedöma och 

besluta om litterära skyltar. 

Stadsledningskontoret har inga invändningar mot att John Ajvide Lindqvist får en 

litterär skylt i Blackeberg. 

 

 

  



 

 

Kulturnämnden 

 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 30 augusti 2011 att god-

känna förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt remissvar. 

 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 18 augusti 2011 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

Motionären föreslår att författaren John Ajvide Lindqvist ska få en litterär skylt i 

Blackeberg där romanen och filmen ”Låt den rätte komma in” utspelas. Förslaget har 

tagits upp av kulturförvaltningens arbetsgrupp för litterära skyltar som vid sitt möte 

den 7 juni uttalade sig positivt till förslaget med hänvisning till att det ligger helt i linje 

med de kriterier som gäller för att en författartext ska kunna visas på en litterär skylt 

för Stockholms stad. Huvudkriteriet för skyltarna är att en författare ska ha skildrat 

litterära stockholmsmiljöer på ett övertygande sätt genom skönlitteraturen.  

Kulturförvaltningen ställer sig också positiv till motionen och föreslår i likhet med 

förslagsställaren att skylttexten hämtas ur boken ”Låt den rätte komma in”. När ett 

lämpligt citat ur boken tagits fram kommer också en lämplig plats att väljas ut. För-

slagsställaren kan själv komma med förslag på citat som sedan godkänns av litterära 

skyltgruppen. Om inget förslag lämnas väljer skyltgruppen ut ett citat. En färdig skylt 

kan komma att dröja till 2012 eftersom det finns en kö av tidigare beslutade skyltar 

som ännu inte har invigts. 

 

Bromma stadsdelsnämnd 

 

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 29 september 

2011 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

 

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 9 september 2011 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Genom åren har ett sjuttiotal litterära skyltar satts upp vilket bidrar till att öka intresset 

för Stockholm som turiststad. Förvaltningen ställer sig positiv till att John Ajvide 

Lindqvist får en skylt i Blackeberg. Platsen för skylten bör även tillgängliggöras så att 

informationen kan nås på nätet samt via en s.k. app på mobiltelefonen. 

 

Stockholm Business Region AB 

 

Stockholm Business Region AB:s tjänsteutlåtande daterat den 7 oktober 2011 

har i huvudsak följande lydelse. 



 

 

Stockholms Business Region ser positivt på skyltningar av olika slag inte minst för att 

underlätta för besökare till vår stad att uppleva allt staden har att erbjuda. Motionärens 

förslag gäller dessutom en roman som filmatiserats, och Stockholm är en etablerad 

besöksdestination även inom filmen. Bolaget bedömer att skylten kan bidra till att 

stärka stadens profil och service till besökare. 
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2011:41 

  

  

2011:41 Motion av Karin Hanqvist (S) om litterär skylt i Blacke-

berg 

Dnr 328-1223/2011 

 

 

John Ajvide Lindqvist har med all rätt uppmärksammats för sin roman ”Låt 

den rätte komma in”. Handlingen utspelar sig i Blackeberg och speglar på gott 

och ont det sociala livet i en förort byggd på 50-talet.  

 Boken har också filmats i regi av Thomas Alfredsson. Både boken och 

filmen blev succéer. 

 Nyligen har också den amerikanska versionen av filmen haft premiär. 

 Jag föreslår att John Ajvide Lindqvist får en litterär skylt i Blackeberg. Den 

kan placeras i någon av de miljöer som filmades i området. 

 

Stockholm den 23 maj 2011 

 

Karin Hanqvist 

 


